
 Altitud Itinerario Km. total Km par. Km falt. 41 Km/h 42 Km/h 43 Km/h
 0 Salida Real. Ma-6011 dirección s’Aranjassa.  0 0 150 10:30 10:30 10:30
 5 S’Aranjassa. Entrada localidad. Giro derecha por Ma-19A dir. Llucmajor 1,6 1,6 148,4 10:32 10:32 10:32
 140 Llucmajor. Entrada localidad termina Ma-19 A giro izda. por Ronda de Ponent comienza Ma-5010 12,8 11,2 137,2 10:48 10:48 10:47
 140 Rotonda recto por Ma-5010 13,1 0,3 136,9 10:49 10:48 10:48
 160 Rotonda giro izquierda dirección Algaida por Ma-5010. COMIENZA ASCENSO 14 0,9 136 10:50 10:50 10:49
 245 PM 4ª CAT (subida Randa) 17,2 3,2 132,8 10:55 10:54 10:54
 200 Algaida. Entrada Localidad. Rotonda giro derecha ATENCIÓN PASO ESTRECHO por ronda         
  Sa Farinera, giro izquierda por c/ de Jaume I, giro derecha por carrer de Colomer,         
  carrer de la Unió y carrer de Palma, META VOLANTE HOMENAJE A “TONI CERDA” 21,4 4,2 128,6 11:01 11:00 10:59
 175 Salida localidad Giro derecha direccion Manacor por Ma-15 E. 23 1,6 127 11:03 11:02 11:02
 180 Rotonda recto por Ma-15 E. Rotonda recto por Ma-15 E 24,4 1,4 125,6 11:05 11:04 11:04
 180 Rotonda giro izquierda acceso a la autovia. Comienza Ma-15. Giro derecha dir. Montuiri 25,3 0,9 124,7 11:07 11:06 11:05
 150 KM 30 DE CARRERA 30 4,7 120 11:13 11:12 11:11
 150 Rotonda recto por  Ma-15 30,6 0,6 119,4 11:14 11:13 11:12
 150 Cruce giro dcha. dir. Porreres termina la Ma-15 rotonda giro izda. dir. Montuiri por Ma-3210.  32,7 2,1 117,3 11:17 11:16 11:15
 145 Montuiri. Entrada localidad. Rotonda entrada Montuiri recto por Ma-3210 33 0,3 117 11:18 11:17 11:16
 165 Rotonda recto. Rotonda giro derecha dir. San Joan por Ma-3220  34,4 1,4 115,6 11:20 11:19 11:18
 120 Rotonda recto dir. Sineu por Ma-3232 39 4,6 111 11:27 11:25 11:24
 130 Sineu. Entrada localidad. Giro derecha direccion Manacor por c/ de Migjorn y         
  c/ de l’Estació (Ma-3132). PUNTO VERDE 44,4 5,4 105,6 11:34 11:33 11:31
 130 Cruce giro derecha “ATENCIÓN PASO A NIVEL” dir. Manacor  por Ma-3510 45,3 0,9 104,7 11:36 11:34 11:33
 140 Rotonda giro derecha dir. Ariany por Ma-3301 45,6 0,3 104,4 11:36 11:35 11:33
 80 Rotonda giro izquierda dir. Santa Margalida por Ma-3340  53,3 7,7 96,7 11:48 11:46 11:44
 75 Cruce giro izquierda dir. Maria de la Salut por Ma-3520 57,9 4,6 92,1 11:54 11:52 11:50
 95 Rotonda recto dir. Sineu por Ma-3510  COMIENZA AVITUALLAMIENTO. PUNTO VERDE 60,8 2,9 89,2 11:58 11:56 11:54
 140 Rotonda giro izquierda dir. Ariany por Ma-3301 66,7 5,9 83,3 12:07 12:05 12:03
 80 Rotonda giro izquierda dir. Santa Margalida por Ma-3340 74,4 7,7 75,6 12:18 12:16 12:13
 75 Cruce giro izquierda dir. Maria de la Salut por Ma-3520 79 4,6 71 12:25 12:22 12:20
 95 Rotonda recto dir. Sineu por Ma-3510  PUNTO VERDE 81,9 2,9 68,1 12:29 12:27 12:24
 130 Rotonda recto dir. Sineu por Crta. De Santa Margalida 87,8 5,9 62,2 12:38 12:35 12:32
 130 Sineu. Entrada localidad. Giro izda. por c/ de l’Estació, giro dcha.-izda. por c/ Migjorn, recto por        
  Camí Matadero SPRINT ESPECIAL giro dcha. por c/ de Sant Joan, giro izda dir. Palma por Ma-3011 89,7 1,9 60,3 12:41 12:38 12:35
 90 COMIENZA ASCENSO 97,3 7,6 52,7 12:52 12:49 12:45
 135 PM 4ª CAT (Cor de Mallorca) 98 0,7 52 12:53 12:50 12:46
 25 S’Hostalot. ATENCIÓN PARTERRES CENTRALES 115 17 35 13:18 13:14 13:10
 20 Son Ferriol. Entrada localidad. Cruce recto dir. Palma por Ma-3011 116,6 1,6 33,4 13:20 13:16 13:12
 20 Rotonda recto  cruce puente autopista dirección Palma por Ma-3011.  117 0,4 33 13:21 13:17 13:13
 10 Rotonda giro izquierda dir. Crta. Manacor por Ma-3018 119,3 2,3 30,7 13:24 13:20 13:16
 10 Rotonda Crta. Manacor giro derecha por Ma-15 119,8 0,5 30,2 13:25 13:21 13:17
 10 Rotonda cruce puente Autovia giro izquierdada dir. Puerto por Vial de acceso Ma-20         
  ATENCIÓN PASO ESTRECHO 120,5 0,7 29,5 13:26 13:22 13:18
 5 Palma. Entrada localidad. Giro derecha por c/ Barranquilla. Giro izquierda por c/ Bogotá.         
  Giro dcha por Av. Mèxic 121,5 1 28,5 13:27 13:23 13:19
 5 Giro izquierda dir. Paseo Marítimo por c/ Manuel Azaña 122,5 1 27,5 13:29 13:25 13:20
 5 Giro derecha dir. Puerto por Autovia de Llevant 122,8 0,3 27,2 13:29 13:25 13:21
 10 Giro derecha por Avda. Argentina. Giro izquierda 180º altura c/ Anibal  125,1 2,3 24,9 13:33 13:28 13:24
 5 Cruce giro izquierda por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 125,2 0,1 24,8 13:33 13:28 13:24
 5 PRIMER PASO POR META. Recto por Avda. Adolfo Suarez. 126 0,8 24 13:34 13:30 13:25
 5 PUNTO VERDE 126,2 0,2 23,8 13:34 13:30 13:26
 5 Giro 180º en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azaña (Palacio de Congresos) 127,5 1,3 22,5 13:36 13:32 13:27
 10 Giro derecha por Avda. Argentina. Giro izquierda 180º altura c/ Anibal  129,9 2,4 20,1 13:40 13:35 13:31
 5 Cruce giro izquierda por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 130 0,1 20 13:40 13:35 13:31
 5 SEGUNDO PASO POR META. Recto por Avda. Adolfo Suarez  META VOLANTE 130,8 0,8 19,2 13:41 13:36 13:32
 5 Giro 180º en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azaña (Palacio de Congresos) 132,3 1,5 17,7 13:43 13:39 13:34
 10 Giro derecha por Avda. Argentina. Giro izquierda 180º altura c/ Anibal  134,7 2,4 15,3 13:47 13:42 13:37
 5 Cruce giro izquierda por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 134,8 0,1 15,2 13:47 13:42 13:38
 5 TERCER PASO POR META. Recto por Avda. Adolfo Suarez  135,6 0,8 14,4 13:48 13:43 13:39
 5 Giro 180º en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azaña (Palacio de Congresos) 137,1 1,5 12,9 13:50 13:45 13:41
 10 Giro derecha por Avda. Argentina. Giro izquierda 180º altura c/ Anibal  139,5 2,4 10,5 13:54 13:49 13:44
 5 Cruce giro izquierda por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 139,6 0,1 10,4 13:54 13:49 13:44
 5 CUARTO PASO POR META. Recto por Avda. Adolfo Suarez SPRINT ESPECIAL 140,4 0,8 9,6 13:55 13:50 13:45
 5 Giro 180º en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azaña (Palacio de Congresos) 141,9 1,5 8,1 13:57 13:52 13:48
 10 Giro derecha por Avda. Argentina. Giro izquierda 180º altura c/ Anibal  144,3 2,4 5,7 14:01 13:56 13:51
 5 Cruce giro izquierda por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 144,4 0,1 5,6 14:01 13:56 13:51
 5 QUINTO PASO POR META. Recto por Avda. Adolfo Suarez 145,2 0,8 4,8 14:02 13:57 13:52
 5 Giro 180º en Autovia de Llevant altura C/ Manuel Azaña (Palacio de Congresos) 146,7 1,5 3,3 14:04 13:59 13:54
 10 Giro derecha por Avda. Argentina. Giro izquierda 180º altura c/ Anibal  149,1 2,4 0,9 14:08 14:03 13:58
 5 Cruce giro izquierda por Avda. Ingeniero Gabriel Roca 149,2 0,1 0,8 14:08 14:03 13:58
 5 META. Frente Catedral 150 0,8 0 14:09 14:04 13:59

75
Control Antidopatge / Control Antidopaje / Doping Control: Autoridad Portuaria, a 10 m. de la Meta.

TROFEU PALMA - PALMA 
(150 Km.)   

CONCENTRACIÓ I SIGNATURES / CONCENTRACIÓN Y FIRMA / GATHERING AND SIGNING: De 8:50 a 9:50 h en Avda. Adolfo Suarez (frente Catedral)
CRIDA DE CORREDORS / LLAMADA CORREDORES / RIDERS’ CALL: 9:55 h.  /  CERIMÒNIA TALL DE CINTA / CORTE DE CINTA / RIBBON’S CUT: 10:00 h.
SORTIDA NEUTRALITZADA / SALIDA NEUTRALIZADA / NEUTRALIZED EXIT: A las 10:05 h Avda. Adolfo Suarez, giro derecha por C/ Joan Maragall, recto 
por c/ Llucmajor, rotonda recto dir. Can Pastilla, c/Cardenal Rossell, giro derecha por Camí de Can Pastilla, recto por c/ Camí de Can Pastilla, recto por 
Av. de Bartomeu Riutort (1ª linea de playa), recto por c/ de s’Arenal, giro izquierda por Cami de las Maravillas, rotonda recto por Cami de las Maravillas 
dir. Es Pil·larí. Rotonda recto cruce puente autopista, rotonda recto dir. Es Pil·larí, giro derecha por Camí de Son Fangos por Ma-6012, giro izquierda 
dirección s’Aranjassa  por Ma-6011 (aprox. 13 Km.)


